CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 188/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 28 de janeiro de 2025.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
187/2025, de autoria do VEREADOR PAULO HENRIQUE DE PAIVA
DUARTE/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da
secretaria competente, que faça a poda a limpeza da grama e entorno da Bateria
São Benedito, localizado na Rua José Tiradentes de Lima, ao lado do n° 1.741,
Bairro Santa Helena.

Justifica o autor que o local se encontra com acúmulo de vegetação
excessiva, servindo de abrigo para animais peçonhentos, representando risco a
saúde pública e a segurança dos moradores da região.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2025-02-04T15:39:38-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro

		2025-02-04T15:43:09-0300
	Brasil
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL
	Assinador Serpro

		2025-02-04T16:27:44-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro